(Text II 39)
(37.) Item quicumque ciuium conuictus fuerit querimoniam deposuisse 

coram aliquo iudice seculari de suo conciue uel de hospite pro offensa, s 
que facta est Hafnis, absque licencia episcopi speciali, penam subibit 
proximo dictam, ita tamen, quod medietas porcionis sue cedat episcopo et 
reliqua medietas usui ciuitatis.

(Text II 45)
(38.) Item quicumque ciuis Hafnensis conuictus fuerit non prestitisse io 

auxilium aduocato episcopi uel famulis eius ciuitatem custodientibus uoca- 
tus per eos, soluet decem marcas, secundo conuictus uiginti marcas, tercio 
conuictus in consimili capitalem porcionem suam amittet et a uilla eicietur.

(Text II 46, ca. 1422 95, 1443 VI 4)
(39.) Item quicumque alteri minas intulerit, de hoc conuictus caucio- 15 

nem prestabit, quod nec consilio, nec auxilio per se uel per alios ledatur 
ille. Qui si caucionem prestare noluerit, amittet omnia, que habet Hafnis, 
et a uilla eiciatur.

(Text II 42, ca. 1422 96)
(40.) Item qui minatus fuerit ciuitati, quod eam incendat uel incendi 20 

procuret, aduocati et consulum iudicio punietur.

(Text II 51, ca. 1422 97, 1443 VI 5)
(41.) Item quicumque offenderit in ciuitate et fugerit, nomen eius 

scribetur in libro ciuitatis, et cum poterit comprehendi, modo debito 
punietur. 25

(Text II1)
(42.) Item omnes cause ecclesiastice secundum statuta canonum debent 

discuti et diffiniri.

(Text II 3, ca. 1422 98, 1443 VI 6)
(43.) Item nullum legatum in testamento exsoluetur alicui, quam diu 30 

manifestum fuerit aliqua defuncti debita esse insoluta.

(ca. 1422 99, 1443 V 12)
(44.) Item inhibetur, ne aliqui congregacionem aliquam faciant spe

cialem Hafnis tractaturi de aliquibus negociis, nisi eos aduocatus et con-
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sules duxerint conuocandos. Qui secus fecerit, capitalem porcionem (amit
tet), diuidendam equaliter inter episcopum et ciuitatem, sed principalis 
illius congregacionis ultra penam iam statutam a uilla eiciatur irrediturus, 
et si plures fuerint principales, singulis fiat idem.

e (Text II 47, ca. 1422 16, 1443 V 13)
(45.) Item nullus infra portas ciuitatis Hafnensis portabit arma. Qui 

contrauenerit, decem marcas soluet episcopo et decem ciuitati. Ab hac 
autem pena excepta est familia episcopi, que debet custodire ciuitatem 
Hafnensem. Hospes autem, qui uenit deforis, arma deponet in hospicio,

1 quod declinauerit, et hanc esse legem ciuitatis, domesticus manifestabit 
eidem, quod si hospes receptus arma deponere nolit, ciuis Hafnensis non 
sustinebit eum in domo sua. Quod si fecerit, decem marcas soluet episcopo 
et totidem ciuitati.

(Text II 24, ca. 1422 17, jf. 1443 V 1)
is (46.) Item nullus fiat ciuis Hafnensis sine litteris testimonialibus uel 

bonis testibus, quibus credi debet, illius loci, in quo prius habitare con- 
sueuit.

(Text II12, ca. 1422 18, 1443 V 14)
(47.) Item quicumque ciuium emerit aliquam rem, quam episcopus 

20 suis usibus dixerit esse necessariam, tantum et non plus recipiet ab epi
scopo et rem assignabit eidem. Ciues autem aliunde uenientes et ibidem 
ementes eandem legem seruabunt.

(Text II 48, ca. 1422 19, 1443 V 15)
(48.) Item quicumque natus est Hafnis, cum sciuerit, uoluerit et 

25 potuerit excercere aliquam artem mechanicam ut pote sutoriam, pelli- 
pariam et cetera, non tenebitur aliquid soluere, ut operetur, nisi tantum 
unam oram aduocato et oram ciuitati in signum sue professionis.

(Text II 93, ca. 1422 20, 1443 V 16)
(49.) Item quando contingit collectam fieri Hafnis, quilibet soluet se- 

so eundum ualorem bonorum suorum et amplius nichil.

(Text II13, ca. 1422 21—22, 1443 V 17)
(50.) Item quicumque hospes emerit pisces seu res alias commestibiles 

ante horam ciuibus ad emendum taxatam, rem sic emptam amittet, nec

1—2 (amittet)] mgl. A.
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sit alicui ciuium licitum rem emptam ab ali[quo ci]ue occupare sed soli 
episcopo, si fuerit in ciuitate et necesse habuerit de eadem.

(Text II 49, ca. 1422 23—24)
(51.) Item quicumque uoluerit formare calceos pro pueris, hoc ei sit 

licitum sine pena, et licitum est sutoribus cutes et pelles sibi necessarias 5 
emere sine pena.

(Text II 50, ca. 1422 25)
(52.) Item licitum est cuilibet pistori panes pi[str]are, quocienscumque 

uoluerit, et quicumque de pistoribus ipsum impedierit, soluet episcopo tres 
marcas, tantum ciuitati et tantum impedito. io

(Text II18, ca. 1422 26, 1443 V 19)
(53.) Item quicumque uiolauerit pacem domino rege uel episcopo Haf- 

nis existente, soluet leso xl marcas, episcopo tantum et ciuitati tantum.

(ca. 1422 27, 1443 V 20)
(54.) Item quicumque consulum conuictus fuerit, quod recepit donaria, is 

uel quod sibi promittebantur, dum esset in consulatu de aliquo, qui habe
bat causam uel sperabatur habiturus, soluet duplum eius, quod recepit 
uel sibi promissum fuit, episcopo et aliud duplum suis collegis, et sit in
famis inperpetuum.

(ca. 1422 28, 1443 V 21) 2o
(55.) Item quicumque se gesserit pro consule Hafnensi non institutus 

per episcopum Roskildensem, capitalem porcionem summe sue amittet 
et nunquam decetero erit consul.

(Text II 53, ca. 1422 29, 1443 VI 7)
(56.) Item siquis inuadendo alium interfecerit infra planccas ciuitatis 25 

Hafnensis, perpetuo carceri tradetur.

(Text II 54, ca. 1422 30—31, 1443 VI 8—9)
(57.) Item quicumque alium wlnerauerit cum gladio, trusorio seu 

alterius generis armis, pro simplici wlnere soluet leso sex marcas, pro 
duplici duodecim, episcopo tantum et uille tantum, et pro quolibet osse, 30 
quod inde extrahitur, soluet secundum antiquas leges terre. Et si de wl
nere aliquod liyte fiat, illud taxabitur per aduocatum et consules ciuitatis.

(Text II 63, ca, 1422 32, 1443 VI10)
(58.) Item quicumque pauper in[su]dans stulticiis pro eo, quod non
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habet pecuniam ad soluendum, aduocati et consulum arbitrio relinquatur 
puniendus.

(Text II 55, ca. 1422 33, 1443 VI11)
(59.) Item quicumque alteri pedem uel manum amputauerit uel oculum 

6 eruerit, soluet leso xlta marcas, episcopo uiginti et cituitati tantum.

(Text II 56, ca. 1422 34—35, 1443 VI12—13)
(60.) Item quicumque alium percutit cum baculo, gladio non euaginato, 

[l]apide, claua, osse uel consimili, soluet leso sex marcas, episcopo tres et 
ciuitati tantum. Sed alium uerberans, ut dicatur velbarth, soluet leso 

io xlta marcas, episcopo uiginti et ciuitati tantum.

(Text II 57, ca. 1422 36, 1443 VI14)
(61.) Item qui alteri dederit alapam uel traxerit per crines seu turpiter 

receperit per nasum uel aures seu genas uel uestes eius laniauerit manibus, 
gladio uel cultello sine wlnere carnis seu in lutum truserit, soluet leso tres 

is marcas, episcopo tantum et ciuitati tantum.

(Text II 65, ca. 1422 37, 1443 VI15)
(62.) Item quicumque ludens cum taxillis habuerit alapam uel tractus 

fuerit in crinibus de suo collusore, nichil de emenda iam dicta recipiet, et 
quicumque occisus fuerit ad taxillos, in cimiterio non sepelietur.

20 (Text II 58, ca. 1422 38, 1443 VI16)
(63.) Item quicumque intrat domum alterius cum deliberato consilio, 

ut percutiat domesticum uel quemcumque alium in domo sua, soluet per
cusso xlta marcas, episcopo tantum et ciuitati tantum et ei, cuius erat 
domus, tantum. Sed sic intrans domum alterius et in[terfici]ens aliquem, 

25 perpetuo carceri tradatur, quia uocatur orbotarmaal.

(Text II 59, ca. 1422 39—40, 1443 VI17)
(64.) Item quicumque sagittam mittit in curiam alterius uel domum, 

lanceam uel lapidem de funda uel aliquod consimile, ut noceat, et aliquem 
interfecerit, hoc uocatur orbotarmaal. Si autem sic lesus non moritur,